
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 99
15 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθμ. 3269/11−10−1977 (ΦΕΚ 52/Δ΄/1978) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 90.000 
τ.μ., στη δασική θέση «Σουπιδότοπος» Ποτάμου 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Έβρου.  .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1000,00 τμ , στη 
θέση « Φτέρη» της ΤΚ Σαρακηνών, του Δήμου Αλ−
μωπίας, της ΠΕ Πέλλας.. .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 308,55 τ.μ. στη θέση «Αερο−
γέφυρα» της Δ.Κ. Πλαταμώνα του Δήμου Δίου − 
Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.  .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1031 (1)
Άρση της υπ’ αριθμ. 3269/11−10−1977 (ΦΕΚ 52/Δ΄/1978) από−

φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 90.000 τ.μ., στη 
δασική θέση «Σουπιδότοπος» Ποτάμου του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του N. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του N. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
N. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα−
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του N. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του N. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του N. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του N. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του N. 4257/2014 (Α΄ 93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του N. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέ−
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 (Α΄ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

11. Τις με αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−9−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης.

13. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εντολή της Δ/
νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α..

14. Την υπ’ αριθμ. 13197/17−2−2015 εντολή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ..

15. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο της Γε−
νικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, περί «Άσκηση 
Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28−4−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 1−7−2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής”.

17. Την υπ’ αριθμ. 3269/11−10−1977 (ΦΕΚ 52/Δ΄/1978) από−
φασης Νομάρχη Έβρου “Περί κηρύξεως ως αναδασω−
τέας δημοσίας δασικής εκτάσεως η οποία βρίσκεται 

1413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.21 09:12:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1414 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στην τοποθεσία «Σκουπιδότοπος» περιφερείας Δήμου 
Αλεξανδρουπόλεως, Ν. Έβρου”.

18. Την με αριθμ. πρωτ. 719/15−1−2016 εισήγηση του 
Δασάρχη Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυ−
τήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 
προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα από−
φασης, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 3269/11−10−1977 (ΦΕΚ 52/
Δ΄/1978) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού “Ενενήντα χιλιά−
δων τετραγωνικών μέτρων” (90.000 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Σκουπιδότοπος» Ποτάμου του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η 
οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε 
στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 90.000 τ.μ., που 
προσδιορίζεται από τα επί μέρους στοιχεία: α) Ε1 (1,2,....,13,1) 
εμβαδού 7.717,94 τ.μ., β) Ε2 (14,15,...,37,14) εμβαδού 61.923,45 
τ.μ., γ) Ε3 (38,39,....,47,38) εμβαδού 12.518,65 τ.μ. και δ) Ε4 
(48,49,...,54,48) εμβαδού 7.839,96 τ.μ., όπως αυτή απεικονί−
ζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, εξαρ−
τημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας, 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε προβολικό 
σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει στην κατηγορία 
των δασών, όπως ορίζονται κατά την έννοια της παρα−
γράφου 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 
παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Ε1   Ε3
Βόρεια:  Δάσος  Βόρεια:  Δάσος
Νότια:  Δάσος  Νότια:  Δάσος
Ανατολικά:  Δάσος και Αγρός  Ανατολικά:  Δάσος
Δυτικά:  Δάσος  Δυτικά:  Δάσος
Ε2   Ε4
Βόρεια:  Δάσος  Βόρεια:  Δάσος
Νότια:  Δάσος  Νότια:  Δάσος
Ανατολικά:  Δάσος  Ανατολικά:  Δάσος
Δυτικά:  Δάσος  Δυτικά:  Δάσος
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποί−

ηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδά−
σωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από πρίνο, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του άρθρου 3 του 
N. 998/1979 και με μορφή ίδια με το περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του Τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1415



1416 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1646 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1000,00 τμ , στη 

θέση «Φτέρη» της ΤΚ Σαρακηνών, του Δήμου Αλμω−
πίας, της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν.4280/2014
− του αρθ. 70, παρ.3, όπως προστέθηκε   με το αρθρ. 

12, του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
§ 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014(ΦΕΚ 93/Α/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

5) Την με αριθμ.  4/6−2−2015  (ΦΕΚ 24/τ.Α’/ 6−2−2015)  
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 1416/5−2−2016   πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος , εμβαδού 1000,00 τμ, στο οποίο στις 27−1−2016 
εξερράγη πυρκαγιά . 

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Φτέρη» της ΤΚ Σα−
ρακηνών, του Δήμου Αλμωπίας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1 : 1000 ενώ 
η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ ΆΡΝΙΣΣΑ’ κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται  από τα στοι−
χεία Α1 ,Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1417



1418 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ.2743 (3)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 308,55 τ.μ. στη θέση «Αερογέ−
φυρα» της Δ.Κ. Πλαταμώνα του Δήμου Δίου − Ολύ−
μπου της Π.Ε. Πιερίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, όπως τροποποι−

ήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014, και 41 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών κλπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ A΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθη−
κε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄/303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δι−
ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−8−1980 και 
1824447/3049/24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές και απο−
φάσεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται 
στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29−12−1979)

7. Την με αριθμό πρωτ. 99386/6−11−2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης (ΦΕΚ 3105/Β΄/18−11−2014).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/A΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου 
Εσωτερικών».

10. Την με αριθμό 4 Πράξη της 6−2−2015 του Υπουργι−
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραι−
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας»

11. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28−4−2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1−7−2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

12. Την με αριθμό πρωτ. 522/6−10−2015 αναφορά του 
Δασονομείου Λιτόχωρου.

13. Τη Δ.Υ/29−2−2016 έκθεση φωτοερμηνείας − εισήγηση 
της Δασολόγου της υπηρεσίας, Γ. Μάρα, «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 308,55 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκεται 
στη θέση «Αερογέφυρα» της Δ.Κ. Πλαταμώνα του Δ. 
Δίου Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Επαρχιακή οδός Πλαταμώνα − Π. Παντελε−
ήμονα

ΝΟΤΙΑ: Η 2521/20−3−2012 πράξη χαρακτηρισμού
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Έκταση με βλάστηση και κατοικίες
ΔΥΤΙΚΑ: Η 6031/2−10−2001 πράξη χαρακτηρισμού
Όπως φαίνεται στο από τον Μάρτιος του 2016, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Υπηρεσίας, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1419



1420 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000991504160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


